

RESUMO ANALÍTICO DE COMPRAS
Período de Referência: 01/01/2024 a 30/09/2024 -- Tipo de Empresa: Todas

Objeto: 00001 - ASSESSORIA CONTABIL ADMINISTRATIVA

Modalidade: 0008 - Inexigibilidade

N A F: 000011 **Data:** 22/04/2024 **Processo Licitatório:** 000002 **Data:** 05/04/2022

Natureza Objeto:Compras e Outros Serviços

Objeto:ASSESSORIA CONTABIL ADMINISTRATIVA

Item	Descrição do Produto		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000636 - Prestação de Serviços Técnicos Especializados na área de contabilidade Pública Previdenciária e Lici	Serviço	1,0000	128.964,6800	128.964,68
Total da NAF 000011					128.964,68
Total da Modalidade Inexigibilidade					128.964,68
Total Geral					128.964,68

Objeto: 00008 - ASSESSORIA ADMINISTRATIVA JURIDICO PREVIDENCIARIA

Modalidade: 0003 - Tomada de Preço

N A F: 000004 **Data:** 05/01/2024 **Processo Licitatório:** 000003 **Data:** 01/09/2023

Natureza Objeto:Compras e Outros Serviços

Objeto:ASSESSORIA ADMINISTRATIVA JURIDICO PREVIDENCIARIA

Item	Descrição do Produto		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000057 - ASSESSORAMENTO ADMINISTRATIVO JURIDICO PREVIDENCIARIO	Consumo	9,0000	6.733,0000	60.597,00
Total da NAF 000004					60.597,00
Total da Modalidade Tomada de Preço					60.597,00

Modalidade: 0007 - Pregão

N A F: 000002 **Data:** 02/01/2024 **Processo Licitatório:** 000002 **Data:** 19/07/2023

Natureza Objeto:Compras e Outros Serviços

Objeto:ASSESSORIA ADMINISTRATIVA JURIDICO PREVIDENCIARIA

Item	Descrição do Produto		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000030 - ASSESSORIA ATUARIAL	Consumo	7,0000	3.300,0000	23.100,00
Total da NAF 000002					23.100,00

N A F: 000005 **Data:** 04/03/2024 **Processo Licitatório:** 000004 **Data:** 01/12/2023

Natureza Objeto:Compras e Outros Serviços

Objeto:ASSESSORIA ADMINISTRATIVA JURIDICO PREVIDENCIARIA

Item	Descrição do Produto		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000118 - ASSESSORIA FINANCEIRA	Consumo	12,0000	1.350,0000	16.200,00
Total da NAF 000005					16.200,00

N A F: 000016 **Data:** 12/08/2024 **Processo Licitatório:** 000002 **Data:** 19/07/2023

Natureza Objeto:Compras e Outros Serviços

Objeto:ASSESSORIA ADMINISTRATIVA JURIDICO PREVIDENCIARIA

Item	Descrição do Produto		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000030 - ASSESSORIA ATUARIAL	Consumo	5,0000	3.448,4406	17.242,20
Total da NAF 000016					17.242,20
Total da Modalidade Pregão					56.542,20

RESUMO ANALÍTICO DE COMPRAS
Período de Referência: 01/01/2024 a 30/09/2024 -- Tipo de Empresa: Todas

				Total Geral	117.139,20
Objeto: 00009 - SERVIÇOS MEDICOS EM MEDICINA DO TRABALHO					
Modalidade: 0008 - Inexigibilidade					
N A F: 000008		Data: 01/04/2024	Processo Licitatório: 000005	Data: 01/07/2022	
Natureza Objeto:Compras e Outros Serviços					
Objeto:SERVIÇOS MEDICOS EM MEDICINA DO TRABALHO					
Item	Descrição do Produto		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000656 - PERICIA MEDICA PARA SEGURADOS PREVIJOP AVALIAÇÃO LABORAL	Consumo	15,0000	249,5808	3.743,71
0002	000590 - PERÍCIA APOSENTADORIA ESPECIAL	Consumo	5,0000	395,1696	1.975,84
Total da NAF 000008					5.719,55
N A F: 000009		Data: 01/04/2024	Processo Licitatório: 000005	Data: 01/07/2022	
Natureza Objeto:Compras e Outros Serviços					
Objeto:SERVIÇOS MEDICOS EM MEDICINA DO TRABALHO					
Item	Descrição do Produto		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000656 - PERICIA MEDICA PARA SEGURADOS PREVIJOP AVALIAÇÃO LABORAL	Consumo	15,0000	249,5808	3.743,71
0002	000590 - PERÍCIA APOSENTADORIA ESPECIAL	Consumo	5,0000	395,1696	1.975,84
Total da NAF 000009					5.719,55
N A F: 000010		Data: 01/04/2024	Processo Licitatório: 000005	Data: 01/07/2022	
Natureza Objeto:Compras e Outros Serviços					
Objeto:SERVIÇOS MEDICOS EM MEDICINA DO TRABALHO					
Item	Descrição do Produto		Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000656 - PERICIA MEDICA PARA SEGURADOS PREVIJOP AVALIAÇÃO LABORAL	Consumo	15,0000	249,5808	3.743,71
0002	000590 - PERÍCIA APOSENTADORIA ESPECIAL	Consumo	15,0000	395,1696	5.927,54
Total da NAF 000010					9.671,25
Total da Modalidade Inexigibilidade					21.110,35
				Total Geral	21.110,35

Objeto: 00010 - Locacao de Sistemas de Informatica						
Modalidade: 0007 - Pregão						
N A F: 000001		Data: 02/01/2024	Processo Licitatório: 000004		Data: 07/07/2022	
Natureza Objeto:Compras e Outros Serviços						
Objeto:Locacao de Sistemas de Informatica						
Item	Descrição do Produto			Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0001	000640 - LOCACAO SISTEMA INFORMATIZADO CONTABILIDADE - MEMORY		Consumo	7,0000	625,0000	4.375,00
0002	000641 - LOCACAO SISTEMA INFORMATIZADO COMPRAS E LICITACAO - MEMORY		Consumo	7,0000	300,0000	2.100,00
0004	000643 - LOCACAO SISTEMA INFORMATIZADO CONTROLE DE FROTAS - MEMORY		Consumo	7,0000	100,0000	700,00
0011	000651 - LOCAÇÃO SISTEMA INFORMATIZADO SERVICO HOSPEDAGEM DATA CENTER EXTERNO - MEMORY		Consumo	7,0000	350,0000	2.450,00
0015	000654 - LOCAÇÃO SISTEMA INFORMATIZADO		Consumo	7,0000	125,0000	875,00

RESUMO ANALÍTICO DE COMPRAS
Período de Referência: 01/01/2024 a 30/09/2024 -- Tipo de Empresa: Todas

PATRIMONIO - MEMORY				
			Total da NAF 000001	10.500,00
N A F: 000017 Data: 15/08/2024 Processo Licitatório: 000004 Data: 07/07/2022				
Natureza Objeto:Compras e Outros Serviços				
Objeto:Locacao de Sistemas de Informatica				
Item	Descrição do Produto		Quantidade	Valor Unitário
0001	000640 - LOCAÇÃO SISTEMA INFORMATIZADO CONTABILIDADE - MEMORY	Consumo	5,0000	648,8993
0002	000641 - LOCAÇÃO SISTEMA INFORMATIZADO COMPRAS E LICITACAO - MEMORY	Consumo	5,0000	311,4717
0004	000643 - LOCAÇÃO SISTEMA INFORMATIZADO CONTROLE DE FROTAS - MEMORY	Consumo	5,0000	103,8239
0011	000651 - LOCAÇÃO SISTEMA INFORMATIZADO SERVICO HOSPEDAGEM DATA CENTER EXTERNO - MEMORY	Consumo	5,0000	363,3836
0015	000654 - LOCAÇÃO SISTEMA INFORMATIZADO PATRIMONIO - MEMORY	Consumo	5,0000	129,7798
			Total da NAF 000017	7.786,79
			Total da Modalidade Pregão	18.286,79
			Total Geral	18.286,79
Objeto: 00013 - OPERACIONALIZAÇÃO DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA ENTRE O REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL				
Modalidade: 0008 - Inexigibilidade				
N A F: 000003 Data: 05/01/2024 Processo Licitatório: 000001 Data: 01/04/2022				
Natureza Objeto:Compras e Outros Serviços				
Objeto:OPERACIONALIZAÇÃO DA COMPENSAÇÃO FINANCEIRA ENTRE O REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL				
Item	Descrição do Produto		Quantidade	Valor Unitário
0001	000635 - COMPREV -Operacionalização Da Compensação Financeira Entre O Regime Geral De Previdência Social E RP	Serviço	1,0000	7.200,0000
			Total da NAF 000003	7.200,00
			Total da Modalidade Inexigibilidade	7.200,00
			Total Geral	7.200,00
Objeto: 00015 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA				
Modalidade: 0009 - Concorrência Eletrônica				
N A F: 000018 Data: 05/09/2024 Processo Licitatório: 000001 Data: 01/08/2024				
Natureza Objeto:Obras e Serviços de Engenharia				
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DA REFORMA DE IMÓVEL SEDE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE JOÃO PINHEIRO,				
Item	Descrição do Produto		Quantidade	Valor Unitário
0001	000780 - PROJETO AVCB	Consumo	1,0000	2.442,5200
0002	000781 - PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA DE CONCRETO.	Consumo	1,0000	1.717,6400
0003	000782 - PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	Consumo	1,0000	1.987,4140
0004	000675 - ENGENHEIRO/ARQUITETO, NÍVEL JÚNIOR, INCLUSIVE ENCARGOS	Consumo	110,0000	123,9940

RESUMO ANALÍTICO DE COMPRAS
Período de Referência: 01/01/2024 a 30/09/2024 -- Tipo de Empresa: Todas

COMPLEMENTARES..					
0005	000676 - ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES..	Consumo	660,0000	54,3270	35.855,82
0006	000677 - FORNECIMENTO E COLOC. DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLO	Consumo	4,5000	341,4320	1.536,44
0007	000678 - COMPACTAÇÃO MANUAL DE ATERRO COM SOQUÊTE, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL.	Consumo	24,0000	68,1200	1.634,88
0008	000679 - LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M, REAPROVEITAMENTO (2X), IN	Consumo	146,0000	56,0950	8.189,87
0009	000680 - TAPUME FIXO DE PROTEÇÃO P/ FECHAMENTO DE OBRA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA, TIPO TRAPEZOIDAL, ESP.	Consumo	67,5000	64,6100	4.361,18
0010	000681 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCL	Consumo	306,8611	16,4580	5.050,32
0011	000682 - REMOÇÃO MANUAL DE PISO DE TACO DE MADEIRA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENT	Consumo	137,9334	21,4760	2.962,26
0012	000683 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E E	Consumo	180,2400	20,5790	3.709,16
0013	000684 - REMOÇÃO MANUAL DE GRADE METÁLICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUS	Consumo	53,8080	19,0060	1.022,67
0014	000685 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE DIVISÓRIA DE MADEIRA, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	Consumo	22,5000	17,8880	402,48
0015	000686 - REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA EM MADEIRA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE REMOÇÃO DE MARCO/ALIZAR/ GUA	Consumo	17,4000	13,3120	231,63
0016	000783 - REMOÇÃO MANUAL DE ESQUADRIA EM MADEIRA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE REMOÇÃO DE MARCO/ALIZAR/GUAR	Consumo	6,5100	13,3120	86,66
0017	000687 - CAPINA MANUAL DO TERRENO, EXCLUSIVE RASTELAMENTO EQUEIMA	Consumo	388,3620	1,3260	514,97
0018	000688 - CORTE DE ÁRVORE COM MOTOSSERRA, DIÂMETRO DO TRONCO ACIMA DE TRINTA (30) CENTÍMETROS ATÉ CINQUENTA (5	Consumo	1,0000	91,8500	91,85
0019	000689 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE TUBULAÇÕES EMBUTIDAS DE REDE (ÁGUA, ELÉTRICA, GASES, ETC.), INCLUSIVE RASGO EM A	Consumo	50,5000	8,3200	420,16
0020	000690 - REMOÇÃO MANUAL DE FORRO DE PLACAS DE GESSO PVC, COM REAPROVEITAMENTO INCLUSIVE DEMOLIÇÃO ESTRUTURA D	Consumo	95,1600	6,2140	591,32
0021	000691 - REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE), COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIV	Consumo	9,0000	42,6930	384,24

RESUMO ANALÍTICO DE COMPRAS
Período de Referência: 01/01/2024 a 30/09/2024 -- Tipo de Empresa: Todas

0022	000692 - REMOÇÃO MANUAL DE METAIS COMUNS E ACABAMENTOS (TORNEIRA, ACABAMENTO P/ REGISTRO, SIFÃO, ENGATE FLEXÍ	Consumo	30,0000	6,3570	190,71
0023	000693 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONSTRUÇÃO EM ALVENARIAS DE VEDAÇÃO, COM ESPESSURA MÁXIMA DE 15CM, INCLUSIVE REM	Consumo	28,0000	16,5360	463,01
0024	000694 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RE	Consumo	3,7200	475,9560	1.770,56
0025	000695 - REMOÇÃO MANUAL DE PADRÃO DE ENTRADA DE ENERGIA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILH	Consumo	1,0000	245,9210	245,92
0026	000696 - REMOÇÃO MANUAL DE TELHA EM FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	Consumo	24,0000	12,7530	306,07
0027	000784 - DEMOLIÇÃO MANUAL DE TUBULAÇÕES EMBUTIDAS DE REDE (ÁGUA, ELÉTRICA, ETC.), INCLUSIVE RASGO EM ALVENARI	Consumo	120,0000	8,3200	998,40
0028	000697 - PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO E	Consumo	5,4000	165,6070	894,28
0029	000698 - ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL.	Consumo	4,9920	68,1200	340,06
0030	000699 - FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA-CINTA/BLOCO COM COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X)	Consumo	4,9704	75,0880	373,22
0031	000700 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR - VIGA BALDRAME.	Consumo	43,6400	13,0130	567,89
0032	000701 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 8MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR - VIGA BALDRAME.	Consumo	99,4000	13,1430	1.306,41
0033	000702 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 6,3MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR - BLOCO DE FUNDAÇÃO.	Consumo	20,5200	13,1430	269,69
0034	000703 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAM	Consumo	14,4937	818,8440	11.868,07
0035	000704 - PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM ARGAMASSA POLIMÉRICA - FUNDAÇÃO.	Consumo	46,5500	23,5040	1.094,11
0036	000705 - COMPACTAÇÃO MANUAL DE ATERRO COM SOQUETE, INCLUSIVEESPALHAMENTO MANUAL	Consumo	41,7800	68,1200	2.846,05
0037	000706 - FÔRMA E DESFORMA PARA PILAR COM CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X),	Consumo	103,6000	95,0820	9.850,50
0038	000707 - FÔRMA E DESFORMA PARA VIGA	Consumo	49,9200	83,5640	4.171,51

RESUMO ANALÍTICO DE COMPRAS
Período de Referência: 01/01/2024 a 30/09/2024 -- Tipo de Empresa: Todas

	COM CHAPA DE COMPENSADO PLASTIFICADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), E				
0039	000708 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO 5MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR.	Consumo	143,8800	13,0130	1.872,31
0040	000709 - CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 10MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR.	Consumo	324,3800	13,5070	4.381,40
0041	000785 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAM	Consumo	10,4600	818,8440	8.565,11
0042	000710 - TELA SOLDADA PARA LIGAÇÃO E PREVENÇÃO DE TRINCA EM ALVENARIA/ESTRUTURA, INCLUSIVE PINOS DE FIXAÇÃO.	Consumo	3,0000	33,9690	101,91
0043	000711 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA P	Consumo	448,2020	70,7070	31.691,02
0044	000712 - VERGA OU CONTRAVERGA EM CONCRETO ESTRUTURAL PARA VÃOS DE ATÉ 150CM, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA,	Consumo	3,6080	2.970,6560	10.718,13
0045	000713 - ALVENARIA DE ELEMENTO VAZADO, COBOGÓ DE CONCRETO (30X30CM), ESP. 10CM, TIPO VENEZIANA COM ACABAMENTO	Consumo	51,0300	132,6130	6.767,24
0046	000714 - PAREDE EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), DIVISÃO ENTRE ÁREAS SECAS DE UMA MESMA UNIDADE (ST/ST	Consumo	31,9200	104,8060	3.345,41
0047	000715 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, P/ TELHADO, EXCLUSIVE TELHA, INC	Consumo	132,2100	26,4810	3.501,05
0048	000716 - COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL,	Consumo	69,7600	111,3060	7.764,71
0049	000717 - COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA TERMOACÚSTICA DUAS FACES TRAPEZOIDAI	Consumo	58,5000	259,9610	15.207,72
0050	000718 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,5MM (GSG-26), COM DESENVOLVIMENTO DE 50CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MAN	Consumo	41,7000	78,0650	3.255,31
0051	000719 - RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZ., ESP. 0,5MM (GSG-26), C/ DESENVOLVIMENTO DE 20CM, INCLUSIVE IÇ	Consumo	69,5600	37,3750	2.599,80
0052	000720 - CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA, INCLUSIVE ASSENTAMENTO EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA	Consumo	35,0000	36,5820	1.280,37
0053	000721 - FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADA, ESP. 12,5MM, COM FIXAÇÃO DO TIPO ESTRUTURADA EM PERFIL METÁLICO,	Consumo	347,3400	69,3940	24.103,31
0054	000722 - CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:3 (CIMENTO, AREIA E PEDRISCO), APLICADO COM COLHER, ESP. 5MM, INCL	Consumo	719,3440	14,3910	10.352,08

RESUMO ANALÍTICO DE COMPRAS
Período de Referência: 01/01/2024 a 30/09/2024 -- Tipo de Empresa: Todas

0055	000723 - REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARG	Consumo	719,3400	36,2700	26.090,46
0056	000724 - PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FCK 10MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP.	Consumo	97,0000	56,7190	5.501,74
0057	000725 - PISO COM TIJOLO CERÂMICO MACIÇO PRENSADO, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA SECA, TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREI	Consumo	97,0000	87,8280	8.519,32
0058	000786 - PISO EM CONCRETO, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, FCK 10MPA, SEM ARMAÇÃO, ACABAMENTO RÚSTICO, ESP.	Consumo	34,2000	56,7190	1.939,79
0059	000726 - CONTRAPISO DESEMPENADO C/ ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM.	Consumo	492,2734	63,6610	31.338,62
0060	000727 - REVESTIMENTO COM PORCELANATO APLICADO EM PISO, ACABAMENTO POLÍDO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, BO	Consumo	492,2734	161,3170	79.412,07
0061	000728 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO	Consumo	221,0400	99,0990	21.904,84
0062	000729 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 100 MM (4")	Consumo	55,0000	37,7390	2.075,64
0063	000730 - CAIXA DE DRENAGEM DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (30X30X30CM), REVEST. EM ARGAMASSA C/ ADITIVO IM	Consumo	2,0000	252,3490	504,70
0064	000731 - CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO, CAP. 1.000L, INCL. TAMPA, TORNEIRA DE BOIA, EXTRAVASOR, TUBO DE LIMPEZA	Consumo	2,0000	968,5000	1.937,00
0065	000732 - ESPELHO CRISTAL, DIMENSÃO (60X90)CM, COM ESP. 4MM, EM ACABAMENTO LAPIDADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PAR	Consumo	3,0000	259,3240	777,97
0066	000733 - REFORMA GERAL DAS INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS DOS BANHEIROS, SENDO A TROCA DE REGISTROS E TUBULAÇÃO	Serviço	1,0000	9.552,7300	9.552,73
0067	000734 - CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0	Consumo	1,0000	485,7500	485,75
0068	000735 - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2"), P/ REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRI	Consumo	50,0000	13,7930	689,65
0069	000736 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNEC. E INSTALAÇÃO.	Consumo	5,0000	109,2660	546,33
0070	000737 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTIC	Consumo	400,0000	2,9900	1.196,00
0071	000738 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTIC	Consumo	300,0000	6,5910	1.977,30

RESUMO ANALÍTICO DE COMPRAS
Período de Referência: 01/01/2024 a 30/09/2024 -- Tipo de Empresa: Todas

0072	000739 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTI	Consumo	120,0000	16,0550	1.926,60
0073	000740 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, C/ BARRAMENTO TRIFÁSICO,	Consumo	1,0000	581,5420	581,54
0074	000741 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNEC. E INSTALAÇÃO	Consumo	8,0000	99,1640	793,31
0075	000742 - DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNEC. E INSTALAÇÃO.	Consumo	4,0000	102,1670	408,67
0076	000743 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE TOMADA DE USO GERAL 2P+T (10A/250V) EM EDIFÍCIO RESIDENC	Consumo	90,0000	143,3640	12.902,76
0077	000744 - COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, C/ INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENC	Consumo	14,0000	168,9222	2.364,91
0078	000745 - PONTO DE EMBUTIR P/ UMA TOMADA TELEFÔNICA (CONEC. RJ11), PLACA 4"X2" UM POSTO, ELETRODUTO FLEXÍVEL C	Consumo	1,0000	202,3600	202,36
0079	000746 - CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 6 C/ REVEST. EXTERNO NÃO PROPAGANTE A CHAMA	Consumo	50,0000	9,7370	486,85
0080	000747 - LUMINÁRIA COMERCIAL CHANFRADA DE SOBREPOR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES FLUORESCENTE 2X	Consumo	22,0000	224,5360	4.939,79
0081	000748 - LUMINÁRIA COMERCIAL COM ALETAS DE EMBUTIR COMPLETA, PARA DUAS LÂMPADAS TUBULARES LED 2X18W-ØT8, TEMP	Consumo	7,0000	325,3260	2.277,28
0082	000749 - LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W	Consumo	18,0000	38,2980	689,36
0083	000750 - LUMINARIA SPOT SOBREPOR ALUMINIO C/ ALETA PLASTICA PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W	Consumo	32,0000	126,1520	4.036,86
0084	000751 - LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 2 LAMPADAS, BASE E27, POTENCIA MAXIMA	Consumo	20,0000	89,4530	1.789,06
0085	000752 - LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA LAMPADA, BASE E27, POTENCIA	Consumo	5,0000	94,8220	474,11
0086	000753 - KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESP:	Consumo	4,0000	1.397,3450	5.589,38
0087	000754 - PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO, 2 DEMÃOS.	Consumo	36,9600	23,2572	859,59
0088	000755 - PORTÃO DE GRADE, EXCLUSIVE CADEADO E PINTURA	Consumo	14,2500	433,5370	6.177,90
0089	000756 - PORTA VIDRO TEMPERADO INCOLOR, 2 FOLHAS DE CORRER, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	Consumo	25,6200	229,0470	5.868,18

RESUMO ANALÍTICO DE COMPRAS

Período de Referência: 01/01/2024 a 30/09/2024 -- Tipo de Empresa: Todas

0090	000757 - CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBR	Consumo	7,0000	165,6460	1.159,52
0091	000758 - JANELA FIXA DE ALUMÍNIO PARA VIDRO, COM VIDRO, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ACABAMENTO, ALIZAR E C	Consumo	19,9500	965,9130	19.269,96
0092	000759 - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM PAREDE, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADO	Consumo	372,7800	7,0720	2.636,30
0093	000760 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL	Consumo	234,1800	19,3050	4.520,84
0094	000761 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	Consumo	4.675,3200	13,6760	63.939,68
0095	000762 - APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS.	Consumo	180,7500	16,4840	2.979,48
0096	000763 - PREPARAÇÃO PARA EMASSAMENTO OU PINTURA (LÁTEX/ACRÍLICA) EM TETO, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE SELADOR	Consumo	347,3400	8,8270	3.065,97
0097	000764 - EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL.	Consumo	347,3400	33,4230	11.609,14
0098	000765 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	Consumo	347,3400	16,0550	5.576,54
0099	000766 - ALÇAPÃO (60X60)CM COM QUADRO DE CANTONEIRA METÁLICA 1"X 1/8", TAMPA EM CANTONEIRA 7/8"X 1/8" E CHAPA	Consumo	1,0000	352,2100	352,21
0100	000767 - PINTURA COM VERNIZ POLIURETANO COM FILTRO SOLAR EM MADEIRA, DUAS (2) DEMÃOS, ACABAMENTO TIPO FOSCO	Consumo	13,4400	33,7870	454,10
0101	000768 - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAME	Consumo	1,0000	514,0200	514,02
0102	000769 - CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR, OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMA	Consumo	4,0000	380,5750	1.522,30
0103	000770 - TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, CAPACIDADE 22 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE	Consumo	1,0000	772,4600	772,46
0104	000771 - TORNEIRA METÁLICA PARA IRRIGAÇÃO/JARDIM, ACABAMENTO CROMADO, APLICAÇÃO DE PAREDE, INCLUSIVE FORNECIM	Consumo	2,0000	52,4420	104,88
0105	000772 - TORNEIRA METÁLICA PARA PIA, ABERTURA 1/4 DE VOLTA, ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE PA	Consumo	7,0000	92,6640	648,65
0106	000773 - VÁLVULA DE DESCARGA COM REGISTRO INTERNO, ACIONAMENTO SIMPLES, DN 1.1/2" (50MM), INCLUSIVE ACABAMENT	Consumo	4,0000	261,5080	1.046,03

RESUMO ANALÍTICO DE COMPRAS
Período de Referência: 01/01/2024 a 30/09/2024 -- Tipo de Empresa: Todas

0107	000774 - INSTALAÇÃO DE SIFÃO DE METAL PARA LAVATÓRIO, TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO, DIÂMETRO (1"X1.1/2"),	Consumo	4,0000	190,9700	763,88
0108	000775 - BACIA SANITÁRIA (VASO) LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCL. ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, FORNEC.,	Consumo	4,0000	355,7060	1.422,82
0109	000776 - DUCHA HIGIÊNICA C/ REGISTRO P/ CONTROLE DE FLUXO DE ÁGUA, DIÂMETRO 1/2" (20MM), INCLUSIVE FORNECIMENTEN	Consumo	4,0000	170,3910	681,56
0110	000777 - CHUVEIRO ELÉTRICO COM RESISTÊNCIA BLINDADA, TENSÃO 127V/220V, POTÊNCIA 5500W/6800W, INCLUSIVE BRAÇO,	Consumo	2,0000	265,2000	530,40
0111	000778 - LASTRO DE BRITA C/ PEDRA BRITADA NÚMERO 2 E 3, INCL. ADENSAMENTO/APILOAMENTO MANUAL	Consumo	30,0500	202,2800	6.078,51
0112	000779 - LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	Consumo	493,3100	7,3710	3.636,19
				Total da NAF 000018	640.000,07
				Total da Modalidade Concorrência	640.000,07
				Total Geral	640.000,07